EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 008/2025

LENEANDRO BRAGA GOULART, Vereador

Propositor, vem mui respeitosamente,

Requerer a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de uma MOÇÃO DE

APLAUSOS, com intuito de homenagear o jovem DOUGLAS DE SOUZA FRANÇA,

residente e domiciliado no bairro Paraná, neste município de Jerônimo Monteiro – ES,

em reconhecimento à sua notória participação no programa Em Movimento, da TV

Gazeta/ES, transmitido pela plataforma GloboPlay.

Douglas França, participou de entrevista realizada na Terra da Laranja e aceitou o desafio

de ser repórter e apresentador por um dia, mostrando carisma, autenticidade e talento

diante das câmeras. A matéria, gravada em Jerônimo Monteiro, destacou o município

como a “Capital Estadual da Laranja”, reforçando nossa identidade cultural e econômica

para todo o Espírito Santo, por meio de um dos programas mais assistidos e tradicionais

da televisão capixaba, que celebrou seus 24 anos no ar com essa participação especial.

Douglas França, tem 23 anos e sempre viveu em Jerônimo Monteiro, representou com

orgulho e excelência a nossa cidade, levando o nome do nosso povo e da nossa produção

agrícola para milhares de lares. Sua atitude inspira a juventude jeronimense e merece ser

reconhecida como um exemplo de protagonismo e amor pela terra natal.

Em consideração a isso, REQUER na forma regimental, e após ouvido o plenário desta

Casa, que conste na ata dos nossos trabalhos desta noite, um VOTO DE APLAUSOS,

dando ciência desta deliberação ao jovem DOUGLAS DE SOUZA FRANÇA.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

“ES”, em 10 de junho de 2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART

Vereador Propositor